

گلستان

گلستان از کمبود نیروی متخصص در حوزه درمان ناباوروی رنج می‌برد

عضو جبهه مردمی جمعیت استان گلستان گفت: برای تحقق سیاست‌های جمعیتی در استان و رفع مشکل کمبود نیروی متخصص در حوزه درمان ناباوروی و نازایی باید گام‌های مؤثری برداشت تا تعداد چشم‌انتظاران روزندآوری که منتظر درمان در مراکز دولتی هستند به کمترین حد ممکن برسد.

محسن رخش خورشید با اشاره به اینکه هرساله نرخ باروری کلی و رتبه‌بندی در کشور توسط مرکز آمار ایران منتشر می‌شود، اظهار کرد: طبق قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت ملاک برای ارائه خدمات در این حوزه وابسته به آمار منتشر شده توسط مرکز آمار ایران است.وی با بیان اینکه به دلیل نبود مرکز آمار در استان اطلاعات مورد نیازاز جمله اعداد و رتبه‌بندی‌ها توسط سازمان ثبت احوال استان منتشر می‌شود، اذعان کرد: در دوسال اخیر در وقایع حیاتی چهارگانه (تولد، مرگ، ازدواج و طلاق)، استان گلستان جایگاه پنجم تا هفتم را به خود اختصاص داده است.

به گزارش ایسنا، عضو جبهه مردمی جمعیت استان با اشاره به اینکه استان گلستان در مقیاس با دیگر استان‌ها به لحاظ رشد جمعیتی در وضعیت بدی قرار ندارد، تصریح کرد: نکته قابل توجه در این موضوع اختلاف فاحش بین نقاط جمعیتی مختلف استان است.رخش خورشید با بیان اینکه شهرهایی از استان چون آق قلا، مراوه تپه، کلاله و گنبدکاووس از رشد جمعیتی خوبی برخوردار هستند، ادامه داد: در استان گلستان شهرهایی داریم چون کردکوی و بندرگز که نرخ باروری و جمعیت آنان از بدترین استان کشور بدتر است. وی حضور و مداخله NGOها را در مباحث جمعیتی یکی از نقاط قوت این عرصه برشمرد و افزود: علاقه‌مندان حوزه جمعیتی استان در قالب‌های مختلف سازمان‌های مردم نهاد کنار هم آمدند تا گامی برای رشد و پیشرفت استان در این عرصه بردارند.

عضو جبهه مردمی جمعیت استان خوش قولی در اجرایی کردن وعده‌های داده شده در طرح‌های قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را مانند واگذاری زمین یک تبلیغ و تشویق برای خانواده‌ها دانست و گفت: عمل نکردن به مباحث طرح قانون حمایت خانواده و جوانی جمعیت یک ضد تبلیغ در صیاحت جمعیتی خواهد شد.رخش خورشید حوزه درمان ناباوروی در استان را از دیگر عوامل مهم اثرگذار در عرصه جمعیتی عنوان کرد و ادامه داد: در سال‌های اخیر تغییرهای رو به جلو گسترده‌ای از جمله افزایش مراکز درمان ناباوروی در استان صورت گرفته است.وی یکی از مزیت‌های قانون حمایت خانواده و جوانی جمعیتی را تحت پوشش بیمه قرار گرفتن فرایند درمان ناباوروی اعلام کرد و افزود: این کار درمان را از یک کالای لوکس و پرهزینه که فقط در دسترس عده خاصی از افراد بود تبدیل به کالایی کرده که افراد بیشتری به آن دسترسی داشته باشند.عضو جبهه مردمی جمعیت استان با اشاره به اینکه یکی از معضلات استان کمبود نیروی متخصص در حوزه درمان ناباوروی و نازایی است، اظهار کرد: انتظار می‌رود با عمل به وظایف قانونی تعریف شده در ماده ۴۱ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در حل مشکل کمبود نیروی متخصص برای درمان ناباوروی و نازایی گام‌های مؤثری برداشته شده و تعداد چشم‌انتظاران روزندآوری که منتظر درمان در مراکز دولتی هستند به کمترین حد ممکن برسد.

خراسان رضوی

نیاز پنبه کشور ۱۲۰ تا ۱۸۰ هزار تن است

معاون مجری طرح محوری پنبه کشور گفت: نیاز پنبه کشور بر اساس اعلام کارخانجات نساجی از ۱۲۰ تا ۱۸۰ هزار تن الیاف است اما تنها حدود ۷۰ تا ۸۰ هزار تن در کشور تولید می‌شود.

مرتضی عرب سلمانی در جلسه هماهنگی بذر ارقام پنبه در شهرستان نیشابور، افزود: گرچه بر اساس الگوی کشت ابلاغی از سازمان تحقیقات کشور سطح زیر کشت ابلاغی در سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۱۱۵ هزار هکتار اعلام شده اما اکنون در سالی هستمین که سطح زیر کشت کشور ۹۲ هزار هکتار است. وی رقم و بذر را دو عامل مهم در تولید پنبه دانست و اظهار کرد: برای کشت محصول پنبه سه‌ عامل افزایش عملکرد در واحد سطح، کاهش هزینه‌های تولید و رهایی ازبازار قبل و بعد از تولید را باید مد نظر داشت.عرب سلمانی گفت: قیمت پایه برای بذر پنبه کشور ۱۰۰ درصد به بالا یکسان است و در آینده‌ای نزدیک باید به سمتی برویم که قیمت‌گذاری بذور پنبه بر اساس میزان قوه نامیه و سایر عوامل دیگر مانند پنبه بذر و سرعت جوانه‌زنی تعیین شود.

سعید خوش‌قلبت سرپرست مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی افزود: در سال زراعی جاری رای هر کیلو بذر دلپنبه (بدون کرک) مبلغ ۲۰۰ هزار ریال یارانه به کشاورزان کنه کار تعلق گرفته است. وی اظهار کرد: امسال ۶ سایت الگویی در ۶ شهرستان نیشابور، سبزوار، تاباد، بردسکن، رشتخوار و سرخس با هماهنگی مدیریتی ترویج با هدف آموزش عملی و افزایش عملکرد در واحد سطح برای کشاورزان ایجاد کرده‌ام.وی افزود: همچنین در سال زراعی جاری با همکاری اداره آموزش و ترویج کشاورزی شهرستان‌های نیشابور، سبزوار و سرخس سه مزرعه انتخاب مقایسه‌ای ارقام با ۱۵ رقم بذر پنبه داخلی و خارجی برای بازدید پنبه کاران و انتخاب ارقام متناسب با شرایط اقلیمی منطقه کشاورزان ایجاد شده است. به گزارش ایسنا، مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی بیان کرد: به دلیل خرده مالکی پنبه‌کاران استان وضعیت کشت مکانیزه این محصول در حدود ۴۰ درصد است.وی در همین خصوص گفت: امسال از محل اعتبارات ضرب خودتاکایی مبلغی برای خرید دستگاه‌های کشت مکانیزه برای این سه شهرستان اختصاص یافته که برای سال آینده در این خصوص نیازمند تلاش بیشتری هستیم.خوش‌قلبت اظهار کرد: در سال زراعی جاری ۱۰۶ لیتر هومون تنظیم کننده رشد و ۲۰۰ لیتر هومون برگ‌ریز از محل اعتبارات خودتاکایی در اختیار کشاورزان ۱۷ شهرستان قرار گرفته است. وی یادآور شد: در استان ۱۹ کارخانه تصفیه پنبه داریم که در حال حاضر تعداد ۱۰ کارخانه با ورودی ۴۰ هزار تن وش فعال هستند، همچنین کارخانه لیترت گیری کاشمر فعالیت خود را از ۱۶ دی‌ماه ۱۴۰۲ آغاز کرده و ۴۸۰ تن بذر از ارقام ورمان، خورشید و شایان در طبقات مختلف تولید کرده که پس از ضدعفونی در اختیار پنبه‌کاران قرار گرفته است.

استان مرکزی

نارضایتی در وضعیت سدهای استان مرکزی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان مرکزی با بیان اینکه میزان بارش در سال گذشته مطلوب بود اما وضعیت ذخیره آب در سدهای استان رضایت‌بخش نیست، گفت: در صورتی که در سال جاری بارندگی در حد نرمال نباشد، شرایط تأمین آب به سختی ممکن است. حشمت‌الله عباسی افزود: متأسفانه ۲ سد الغدیر سناوه و کمال صالح اراک به عنوان سدهای بزرگ استان مرکزی شرایط بسیار سختی دارند. این موضوع یک هشدار برای مردم استان است و باید در مصرف آب صرف‌جویی لازم را داشته باشند.وی به میزان ۲۲ درصدی ذخایر آب قابل برداشت در ۲ سد بزرگ استان مرکزی اشاره کرده و در این رابطه ادامه داد: در حال حاضر سد الغدیر سناوه ۲ درصد آب قابل برداشت و سد کمال صالح اراک ۱۷ درصد آب قابل برداشت دارد که نشان‌دهنده وضعیت نامطلوب سدهای استان و منابع آبی است. به گزارش ایلنا، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی اظهار داشت: متوسط بارندگی در دنیا بین ۷۵۰ تا ۸۰۰ میلی‌متر در سال است، اما در ایران این رقم ۲۰۰ تا ۲۷۰ میلی‌متر است. متأسفانه سرانه مصرف کشور ایران از متوسط دنیا بیشتر است که تصدای برای کشور محسوب می‌شود و این ناترازی باید مدیریت شود.عباسی هشدار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۱۴ انشعاب غیرمجاز آب در استان مرکزی شناسایی شده است. سال گذشته نیز ۸۰۰ انشعاب غیرمجاز آب در این استان شناسایی شد. انتشعابات غیرمجاز منابع آبی زیادی را هدر می‌دهند و بهداشت عمومی و سلامت سایر مشترکان را به مخاطره می‌اندازند.وی به مواردی که از طریق انشعابات غیرمجاز آبرسانی می‌شوند اشاره کرده و بیان داشت: اکثر آب‌های انشعابات غیرمجاز برای بر کردن استخرها و آبیاری باغچه‌ها و درختان استفاده می‌شود. انصاف نیست آب تصفیه شده به راحتی در این حوزه مصرف شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی تأکید کرد: آب مورد نیاز این استان از ۲۲۶ حلقه چاه، ۲۲ رشته چشمه و ۲۶ رشته قنات تأمین می‌شود. در سطح استان در بخش شهری ۳۳۷ هزار مشترک و در بخش روستایی نیز ۱۶۹ هزار مشترک وجود دارد.

اختلاف نظر بین اوقاف و امورخیریه استان بوشهر با آموزش و پرورش در مورد یک مدرسه منتج به تخریب شبانه این مدرسه شد.

تخریب یک مدرسه در استان بوشهر طی روزهای اخیر باعث شد تا اظهار نظرهای مختلفی در این زمینه در فضای مجازی و حقیقی رد و بدل شود.اداره‌کل اوقاف و امور خیریه استان بوشهر اقدام به تخریب مدرسه «صمت با رسالت سابق» در شهر بوشهر کرده و تعدادی از فعالان اجتماعی و مردم شهر بوشهر نسبت به این موضوع واکنش دادند.این مدرسه سال‌ها در اختیار آموزش و پرورش بوده و به دنبال درخواست اداره‌کل اوقاف از آموزش و پرورش برای بازگرداندن این مدرسه، اقدامی در این زمینه صورت نگرفته و دستگاه قضایی نیز خواستار حل مسالمت‌آمیز این اختلاف بین دو دستگاه بود.در این شرایط اوقاف و امور خیریه به استان بوشهر با اشاره به اینکه بنای موقوفه فرسوده و نا ایمن بوده است، از اقدام خود دفاع می‌کند ولی برخی از فرهنگیان و فعالان اجتماعی زمان این اقدام و نوع عملکرد اوقاف را مناسب نمی‌دانند.

مدیرکل آموزش و پرورش استان بوشهر در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: علی موحدی با اشاره به زمان نامناسب تخریب این مدرسه، بیان کرد: در راسته آغاز سال تحصیلی جدید و در شرایطی که این مدرسه برای سال تحصیلی جدید آماده می‌شد، با تخریب بخشی از آن مشکلاتی برای دانش‌آموزان ایجاد شده است.وی با بیان اینکه رفع این مسائل باید بدون هیاهو و با آرامش انجام می‌شد تصریح کرد: امیدواریم در نشست امروز شاهد رفع مشکل و دستیابی به راهکاری مناسب باشیم.

اداره کل اوقاف بوشهر در اطلاعیه‌ای در مورد این ماجرا اعلام کرد: «ملک موقوفه مورد نظر دارای سند ثبتی بوده و عرصه ملک و اعیان متعلق به موقوفه آل صفت است. این فضای آموزشی قدیمی با قدمت ۴۰ ساله نایمن بود و به دلیل اختلافات حقوقی در زمینه کاربری مدرسه و اجرایی نشدن نیت واقف و بازگشت این مکان

یک مدرسه تخریب شد

اختلاف نظر اوقاف و آموزش‌وپرورش در بوشهر



به مجموعه اوقاف و امور خیریه استان بوشهر تصمیم‌گیری شد.طی این چندین سال که آموزش و پرورش ملک موقوفه را مازاد نیاز اعلام داشته هیچ هزینه‌ای نایمن با رسالت سابق تخریبی و نایمن نشده و ملک موقوفه در شرف تخریب و ایجاد خطر برای استفاده کنندگان بوده است.آموزش و پرورش حتی اجازه ملک موقوفه را که باید در راستای نیت وقف کننده خرج می‌شده و جایگاه شرعی داشته تصاحب نموده و از هزینه کرد آن جهت نگهداری بنای موقوفه نیز خودداری کرده است.در پی طرح این موارد در مراجع قضایی، ضمن اعلام بی‌حقی آموزش و پرورش در ادامه این تصرفات غیر قانونی و غیر شرعی آرای متعددی صادر شده است.

در پی این دعواهای حقوقی جهت رعایت مصالح موقوفه، پوزسه در ۶ ماهه اخیر جلسات متعدد در دادگستری و سازمان اوقاف … با حضور مسئولین امر، به‌ویژه رئیس‌ حال حاضر آموزش و پرورش و برگزار به منظور اتخاذ تصمیمات لازم اجرا مبنی به برگشت ملک به اوقاف شده است.آموزش و پرورش با توجه به تخلفات ساختمانی عدیده‌ای که در املاک موقوفه

نمایانگر یک مدرسه تخریب شده در بوشهر

نیمی از ناوگان اورژانس یزد فرسوده است

پایگاه اورژانس فعال در استان اشاره و تصریح کرد: ۴۰ مورد از پایگاه‌های استان، جاده‌ای ۲۹ و پایگاه شهری هستند که ۳۳ درصد از مجموع پایگاه‌های استان یعنی ۲۳ مورد آنها از طریق واگذاری به بخش خصوصی در این فعالیت هستند.گزارش ایسنا، رئیس سازمان اورژانس استان از فعالیت ۵۵۹ نفر نیروی انسانی در اورژانس استان شامل ۳۳۳ نفر نیروی دولتی، ۱۴۱ نفر نیروی بخش خصوصی و حدود ۴۰ نفر نیز در

نمایانگر یک آمبولانس فرسوده در بوشهر

نارضایتی خرماکاران و پسته‌کاران کرمانی در پی قطع برق

بخش با قطعی روبرو هستند و این قطعی خسارت سنگین را امسال به کشاورزان استان کرمان وارد کرده است.پیش از این علی باقری رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان در مصاحبه‌ای به فردای

کرمان گفته بود؛ رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان با اشاره به خاموشی موتورپمپ‌های چاه‌های کشاورزی در راستای مدیریت مصرف برق، اظهار کرد: کشاورزان در طول سال میزان مصرف ثابتی دارند، اما خاموشی موتورپمپ‌های چاه‌های کشاورزی آسیب‌هایی به آنها وارد کرده و نارضایتی‌هایی به دنبال داشته است.

علی باقری افزود: کشاورزان هزینه‌های زیادی متحمل شده‌اند و حاصل و نتیجهٔ زحمات آنها در فصل تابستان به ثمر می‌نشیند و این روزها باید آبیاری آخر برخی از محصولات کشاورزی انجام شود. به‌عنوان مثال نهدانه‌های خرما الان به آب نیاز دارند و مغز گرفتن پسته الان انجام می‌شود.وی تأکید کرد: برداشت محصول باکیفیت کشاورزی به آبیاری به موقع در این ایام وابسته است و خاموشی هنگام کرده آفسانی نخل‌ها و با توجه به کیفیت محصول کشاورزان تأثیر گذاشته و مشکلات اقتصادی را برای کشاورزان به دنبال دارد.

باقری یادآور شد: از سنوات گذشته خشکدگی خوزهٔ خرما در استان کرمان رخ داده که به دلیل تغییر اقلیم و افزایش بارندگی در استان کرمان بوده و البته برخی اقدامات مانند خاموشی موتورپمپ‌ها

می‌شود و به حوضچه‌های پرورش ماهی خسارت سنگینی وارد شده است.ترابی تصریح کرد: همچنین سیستم‌های آبیاری قطره‌ای از این اتفاق آسیب دیده‌اند و تاسیسات و منصوبات برقی موتور پمپ‌ها تابلوهای برق و پمپ‌های شناور همه روزه خسارت وارد می‌شود. ترابی خاطرنشان کرد: قرار بود قطعی برق صنایع منج از قطعی برق خانگی نشود، اما امروز هر دو

دلیل خرده مالکی، قطع موتورپمپ‌های

کرمانشاه

سند «توسعه گردشگری»

کرمانشاه تدوین می‌شود

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کرمانشاه از تدوین سند توسعه گردشگری استان با همکاری سازمان جهاد دانشگاهی کرمانشاه خبر داد.

به گزارش ایسنا داریوش فرماتی در نشست مشترک با نمایندگان سازمان جهاد دانشگاهی کرمانشاه، با ابراز رضایت از همکاری و افزایش تعاملات میان دو مجموعه، این همکاری و تعاملات را موجب تأثیرات مثبت در جذب گردشگر و ارتقای تبلیغات گردشگری استان دانست.وی با اشاره به تدوین سند راهبردی توسعه گردشگری استان توسط سازمان جهاد دانشگاهی، گفت: این سند با هدف برای فاعلسازی حوزه‌های مختلف گردشگری شهری، مذهبی، سلامت، فرهنگی، ورزشی، عشاری، تاریخی و… تدوین می‌شود. به گفته فرماتی علاوه بر فعالسازی حوزه‌های مختلف گردشگری،هدف دیگر این سند، ایجاد زنجیره ارزش بین حوزه‌های مختلف گردشگری و تبیین مولفه‌های اثرگذار بر ماندگاری گردشگر در استان است. فرماتی در ادامه توسعه گردشگری را مستلزم همکاری همه دستگاه ها دانست و افزود: تعاملات سازمان جهاد دانشگاهی و تدوین برنامه توسعه گردشگری استان توسط این سازمان، می‌تواند در ایجاد همکاری سایر ارگان‌ها نیز تأثیرگذار باشد.مدیرکل میراث فرهنگی استان گفت: در کنار همکاری همه دستگاه‌ها، برگزاری رویدادها، تولید محتوای مناسب، تولید و انتشار ویدئو، موشن گرافی، مستند و استفاده از ظرفیت رسانه‌ها و فضای مجازی در انتشار محتوا می‌تواند تحول خوبی را در حوزه گردشگری استان رقم زد.وی با بیان اینکه رسانه در این برنامه راهبردی نقش مهمی را ایفا می‌کند، گفت: رسانه‌ها می‌توانند بستر مناسبی برای معرفی جاذبه‌های رویدادها، تولید محتوای مناسب، تولید و انتشار ویدئو، موشن گرافی، مستند و استفاده از ظرفیت رسانه‌ها و فضای مجازی در انتشار محتوا می‌تواند تحول خوبی را در حوزه گردشگری استان رقم زد.وی با بیان اینکه رسانه در این برنامه راهبردی نقش مهمی را ایفا می‌کند، گفت: رسانه‌ها می‌توانند بستر مناسبی برای معرفی جاذبه‌های رویدادها، تولید محتوای مناسب، تولید و انتشار ویدئو، موشن گرافی، مستند و استفاده از ظرفیت رسانه‌ها و فضای مجازی در انتشار محتوا می‌تواند تحول خوبی را

البرز

قیمت نان در البرز افزایش می‌یابد

رئیس اتحادیه نانویان کرج اظهار کرد: نان در استان البرز هنوز به قیمت قبلی عرضه می‌شود و افزایش قیمت نداشتند؛اما قیمت‌های جدید پس از اعمال در سامانه و کارنخوان‌های عرضه نان مشخص و تا آخر این هفته اجرایی خواهد شد. خلیل یار محمدی اظهار کرد: قیمت نان از چهار سال گذشته تاکنون تغییر نکرده بود و از طرفی قیمت فعلی نان کفاف هزینه‌های نانویان را نمی‌داد. بنابراین برای جبران هزینه‌های نانویان قیمت نان افزایش داده شد، ولی در استان البرز هنوز اعمال نشده است.وی افزود: با تکمیل روند اداری و پس از اعمال در سامانه امیدوار هستیم تا انتهای هفته نرخ‌های جدید در استان البرز اعلام و نان در نانوای‌ها با قیمت جدید عرضه شود. به گزارش ایسنا، یار محمدی ادامه داد: قیمت نان ۲۵ تا ۲۵ درصد افزایش پیدا کرده اما این افزایش با توجه به نارتازی درآمد، هزینه‌ها و تورم و به بهبود وضعیت نانویان کمک زیادی نمی‌کند. وی بیان کرد: طی این سال‌ها هزینه‌های نانوای ۲۶۰ درصد افزایش پیدا کرده است، قیمت مایه خمیر که قبلاً هر کیلو ۲۵۰ هزار تومان بود، در حال حاضر ناوا آن را با قیمت یک میلیون و ۴۵۰ هزار تومان خریداری می‌کند که خود یکی از مشکلات نانویان است.رئیس اتحادیه نانویان کرج اظهار کرد: اگرچه نان قوت غالب مردم است، اما نانوای هم باید برای نانویان صرفه داشته باشد. از سوی دیگر دستمزد کارگر به یک میلیون تومان رسیده و حداقل خورد و خوراک روزانه یک کارگر در نانوای ۶۰۰ هزار تومان است. پیش از این وجود این هزینه‌ها هنوز این افزایش قیمت آن چیزی نیست که شرایط ناوا را بهتر کند.وی ادامه داد: از طرفی ارائه اختصاصی به نانوای‌ها با توجه به هزینه‌های جاری در نانوای حدود هشت درصد هزینه‌ها را پوشش می‌دهد و ۹۲ درصد هزینه‌ها به عهده ناوا است.وی در مورد ضایعات نان گفت: وقتی نان ارزان و با قیمت پایین عرضه می‌شود، برخی برای آن ارزشی قائل نیستند و اینگونه بخشی از نان مصرفی به صورت ضایعات روز می‌شود. ولی اگر نان به قیمت واقعی خود عرضه شود، قطعا مردم تا ذره آخر آن را مصرف می‌کنند.

قزوین

ثبت جشن «زغال‌اخته» و «گیلاس»

قزوین در تقویم ملی گردشگری

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان قزوین از ثبت جشن‌های «زغال‌اخته» و «گیلاس» در تقویم ملی رویدادهای گردشگری خبر داد.

علیرضا خزائلی با اشاره به موقعیت ممتاز اقلیمی و ویژگی‌های منحصربه‌فرد استان قزوین برای برگزاری جشن‌های برداشت محصول، اظهار کرد: برگزاری جشن‌های محصول در مناطق روستایی از سنت‌های دیرینه و کهن در استان است که به یک جاذبه گردشگری تبدیل شده و گردشگران بسیاری برای شرکت در این جشن‌ها به مناطق روستایی استان سفر می‌کنند.مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان ادامه داد: برگزاری این رویدادها فرصت ممتنمی برای معرفی ظرفیت‌های گردشگری، فرهنگ بومی، توانمند کردن جوامع محلی، افزایش مشارکت مردم، نشاط‌آفرینی و در نهایت توسعه گردشگری روستایی است.

وی خاطرنشان کرد: در همین راستا ۱ جشنواره محلی استان شامل جشن «زغال‌اخته» و جشن «گیلاس» در تقویم ملی رویدادهای گردشگی به ثبت رسید امیدواریم موجب شناخت و آشنایی بیشتر با این رویدادها در سطح ملی و بین‌المللی و حضور بیشتر گردشگران در منطقه شود.خزائلی با بیان اینکه تا کنون ۲۰ رویداد گردشگری استان در تقویم ملی به ثبت رسیده خاطرنشان کرد: با تلاش کارشناسان حوزه گردشگری اداره کل، ثبت رویدادهای استان قزوین در تقویم رویدادهای گردشگری کشور ادامه دارد که در صورت ثبت نهایی هر رویداد،اطلاع‌رسانی خواهد شد. به گزارش ایسنا، بنا بر اعلام روابط عمومی میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان قزوین، «جشنواره زغال‌اخته» هرساله در روزهای پایانی تابستان به‌منظور شکل‌گرافی از خانواده‌های برداشت انبوه این محصول در روستاهای مختلف منطقه الموت به‌ویژه روستای «هیر» برگزار می‌شود.

روستای هیر را می‌توان تولیدکننده مرغوب‌ترین نوع زغال‌اخته کشور به‌شمار آورد. برداشت زغال‌اخته از سردارد ماه آغاز می‌شود و تا اوایل مهرماه ادامه دارد و زمان برگزاری این جشن معمولاً در شهریور ماه است.«جشنواره گیلاس» نیز از دیگر جشنواره‌های محلی است که به شکرانه تولید این محصول و همزمان با فصل برداشت آن در تیرماه در روستاهای مختلف تولیدکننده گیلاس منطقه الموت اعم از گازرخان، خشکچال، اندج و روستای الوکد در بخش مرکزی قزوین برگزار می‌شود.